Era M?. C* XC* VII*

1159. Mazalcoraz. 34

Abdala Almoaid y su cuiiado Jucef venden al monasterio de Santa
Maria de Veruela una pieza de tierra, sita en Mazalcoraz, por precio de
veinte sueldos y medio cahiz de ordio.

AHN. Codice 995 B, ff. 53v-54r.

In Dei nomine. Ego Abdala Elmoaid et meo cognato Jucef vendimus
unam pecam in termino de Magalchorax pro XX solidis et medio kafiz
de ordio et nos fuimus bene paccati de illis. Et illa pega habet affrontiones
in fundo suo una noquera et unam salicem; et ad orientem habet la pegam
de Domingo Scoscorim et inter ambas pegas transit la cequia per medium.
Huius venditionis est fidange de salvetat ad forum terre Aige, filie de
Cabegala.

Testes visores et auditores sunt: Michael de Gannalur et Ganeb, ger-
mano de Ozmen.

Et ego Costallus, capellanus de Magallon, scripsi hanc cartam.

Facta carta in Magalchorax era M? C* LXXXX?. VII*

1161, enero. 35

Elabad y monjes del monasterio de Santa Maria de Veruela compran
a Abdella Almoaid su derecho a usar el molino de Alcadi un dia con su
noche por veinticuatro sueldos de dineros.

AHN. Cédice 995 B, ff. 67v-68r.

In Dei nomine. Hec est carta de compra que comparaverunt illos fra-
tres e’l abbat de Berola don Ramon, cum suos fratres, de suo assarich Ab-
della Almoedi in illo molino de Alchadi, noveno die cum sua nocte, per

1162, julio 11 35

precium placcabilem quo modo inter nobis et vobis bene complacuit XX

et ITII* solidos de dineros. Dato precio, data alifala. Et cum fide de salvi-

tate ad forum terre de ista compra Arnalt de Godina et Jugef Cavecala.
Et sunt testes super isto scripto: Petro Tigon et Francet Cavegala.
Facta carta in mense ianuarii era M?, C*, LXXXX? VIIII

1162, julio 11. 36

Martin de Bergua, obispo de Tarazona, dispensa al monasterio de
Santa Maria de Veruela del pago de las décimas y primicias que corres-
pondia cobrar al obispado sobre las villas de Traid, Vera y Villamayor,
a cambio de trescientas ovejas con sus corderos.

AHN. Cddice 995 B, ff. 11v-12r.
Publ.: V. de la Fuente, Esparia Sagrada, t. XLIX, 377-378, doc. XXXII.

Ad beneficia pro nomine suo pauperibus impendenda veritas in evan-
gelio nos ammonet dictis “Quod uni ex minimis meis fecistis, mihi fecis-
tis”. Hinc est quod ego Martinus tirasonensis episcopus, divina gracia
conpunctus, volui seminare temporalia prometendis spiritualibus et transi-
torio salubri consilio commutare pro eternis. Placuit igitur mihi cum
assensu capituli mei facere donativum et absolutionem decimarum et
primiciarum ceterorumque ad ius episcopale pertinentium Berole, videli-
cet Tradidii, Bere et Villemaioris cum omnibus terminis suis, Deo et
berolensi abbati Raimundo omnibusque successoribus eius ceterisque
fratribus ibidem Deo militantibus, tam presentibus quam futuris. Salva
tamen in omnibus et per omnia debita obediencia et episcopali reverencia
post diutinas namque vexationes et querelas pro exactione decimarum
inter me et predictum habbatem (sic) habitas ex mea fratrumque meorum
liberalitatem composicione facta. Hoc intuitu ut rata pax et inviolabiliter
concordia inter nos et meas manent ecclesias pro tanto beneficio trecenta-
rum ovium cum totidem agnis ad suffragium ecclesie nostre edificande
facta est nobis ab abbate recompensacio. Et quod maius est omnibus his
spiritualium et temporalium fecimus nos ad invicem participes beneficio-
rum statutum est etiam quod nullum deinceps de parrochianis nostris
abbas sine vestra licentia vel successorum vestrorum ad sepulturam reci-
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piat tribus exceptis quos institutio cisterciensis capituli recipi permitit et
quod berolensis abbatia nullum in episcopatu nostro locum ulterius sine
nostro consensu vel posterorum nostrorum acquirat. Quod si tamen conti-
gerit vel predictorum locorum venditiorum vel mutatio aliquo modo facta
fuerit tirasonensis ecclesia ius episcopale ex eis sibi vendicet. Super hec
omnia domnus abbas et fratres sui, spontanea voluntate et benigno animo,
addidit dare singulis annis in festo Pentecoste censuali debito morabeti-
num unum.